
  

   
     
 

Biblioteca Centrale di Agraria 
 

 

 

       
                    DETERMINA n. 12 del 02/10/2017 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura di materiale di cancelleria - CIG  n.  Z852032971 

          Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 

 

 
Il Direttore della Biblioteca 

 
DATO ATTO della necessità di procedere alla fornitura del materiale di cui in oggetto; 

 

 

ATTESO  che la spesa de qua, quantificabile in via presuntiva in € 450,00 oltre IVA, trova 

copertura sull’art. 103010103  relativo a “Cancelleria, materiale di consumo”; 

 

CONSULTATE le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it;  

 

 

CONSIDERATO che la fornitura in argomento è disponibile sul Mercato elettronico della P.A; 

 

 

PRESO ATTO: 

- che in data 06.08.2016 nell’ambito del MePA è stata introdotta una nuova 

procedura per eseguire l’affidamento, denominata “ Trattativa diretta”;  

 

- che la” Trattativa diretta” si configura come una modalità di negoziazione 

semplificata rispetto alla tradizionale RDO, in quanto, non dovendo garantire 

pluralità di partecipazione,  riduce notevolmente le tempistiche, consentendo 

così procedure più immediate nell’acquisto di qualsiasi bene o servizio;  

 

- che la “Trattativa diretta” viene indirizzata ad un solo Fornitore e risponde alle 

seguenti fattispecie normative:  

a) affidamento diretto, con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma  2,    

lettera A) del D.Lgs n. 50/2016;  

b) procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, con un solo 

operatore economico, ai sensi dell’art. 63 – D.Lgs. n. 50/2016;   

 

VISTO il  Regolamento  di Ateneo per   l’Amministrazione,  la Finanza  e la  Contabilità  di 

questa Università; 

 

 

 
 

http://www.acquistinretepa.it/


  

   
     
 

Biblioteca Centrale di Agraria 
 

 

 

 

RICHIAMATI:        
 

- l’art. 36, comma 2,  lettera a) del D. Lgs. 50/2016  “Codice dei Contratti Pubblici 

di Lavori, Servizi e Forniture” e la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di 

Riforma degli Appalti”;  

 

- l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di attuazione del Codice dei 

Contratti Pubblici”; 

 
-  il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 

recante: "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale 

delle imprese del settore bancario”;  

 

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

                                                                           DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di dare avvio, 

mediante Trattativa diretta sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,   

all’espletamento della procedura di affidamento della fornitura di materiale di cancelleria  per un importo 

stimato pari a € 450,00 oltre IVA. 

Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Agraria. 

 

 Bari, 02.10.2017  

 

                                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                  F.to Dott.ssa Caterina Zotti                                           

 


